
21a

10

106

24

22

21b

14

98

94

94a

104

11a

16 21

26

90a

90

91c

11
0

102

17

98a

93

93a

95

12

23a

20

94b

91b

11

95a

17a

91

92

74

53

16

15

11
0b

74a

11
0h

76

62

20b

16

11
0a

52a

83

56

68

11
0c

77a

76a

11
0g

46

101

3

97

10

59

82

23

20a

11
0f

54

22a

104

78

23

6

78

11
0e

62a

70

69

67

8

57

50

15a

70

48

85

51

5

76

52b

83a

65

11
0j

72

64

20

21

74

101a

72

58

11
0d

105

52

66

7

93

72a

55

25

74a

62

107

99

95

12

69a

25

2280

2175

1067

2197

2276

1057

4149

2489

4148

1211

2237

1243

2181

2214

2115

2195

1123

1142

1058

Lehrerinnenheim

2585

2299

2277

2454

1147 2158

2196

1222

1242

1146

2290

2589

1241

2599

2194

1148

2286

4150

1021

2282

1228

2291

1175

2458

2635

1063

1121

1145

1229

2281

2278

1508

1212

2042

3569

2588

1122

1230

2284

1143

1055

2287

1240

2228

2643

2490

2456

1237

2451

1238

2734

2108

2455

(4438)

1082

1120

3006

2231

2219

1239

2220

2746

3033

2159

2156

2390

2111

1244

2452

2157

1118

978

Egghölzlistrasse

Brunnadernstrasse

Manuelstrasse

Frikartweg

Cyrostrasse

Wildermettw
eg

Lehrerinnenheim

Elfenau

Elfenauhölzli

Legende

Wirkungsbereich

Überbauungsordnung Paul Klee-Zentrum/Schöngrün

Zone für öffentliche Nutzungen Freifläche A (FA)

Festlegungen

Hinweise

Legende

Wirkungsbereich

Zone für öffentliche Nutzungen Freifläche A (FA)

Zone für öffentliche Nutzungen Freifläche B (FB) 

Festlegungen

Hinweise

Legende

Festlegungen

Hinweise
Format
Software
Plangrundlagen
KGL-Nr.
Bearbeitung SPA
Datei- Pfad

84 / 30
PC / VectorWorks
© Vermessungsamt der Stadt Bern
1291
LLi // FZa /
SPA/Geschäfte/Projekte/1291_Viererfeld/Atelier.vwx

Planungszonen

Untertitel bei Bedarf (z.B. geringfügige Änderung)

Plan Nr.

Datum

Massstab

1322/5

30.01.2015

1 : 2000

Manuelmatte und
Zentrum Paul Klee

I

II

IIIVI IV

V

Stadtplaner Mark Werren

Stadt Bern
Präsidialdirektion

Stadtplanungsamt

Die Planungszonen Manuelmatte und Zentrum Paul 
Klee bezwecken die Sicherung der kompensatorischen 
Auszonung gemäss Art. 52a Abs. 2 Bst. c RPV von 
insgesamt rund 78'000 m2 der Zonen für öffentliche 
Nutzungen für die Einzonung im Viererfeld von rund 
16 ha Landwirtschaftszone in eine Wohnzone,  
gemischte Wohnzone, Zone mit Planungspflicht und in 
eine Freifläche FA* (gestützt auf die kantonale 
Richtplananpassung neues Massnahmenblatt A_08 
Prioritäre Entwicklungsgebiete Wohnen aus kantonaler 
Sicht Nr. 6 Bern Viererfeld).

Genehmigungsvermerke

Stadt Bern

Stadtplanungsamt
Zieglerstrasse 62
Postfach 3001 Bern

T 031 321 70 10
F 031 321 70 30
E stadtplanungsamt@bern.ch
www.bern.ch/stadtplanung

Öffentliche Auflage vom:                                     
Publikation im Anzeiger Region Bern am:      

Anzahl Einsprachen:
Einspracheverhandlung:
Erledigte Einsprachen:
Unerledigte Einsprachen:
Rechtsverwahrungen:

Der Stadtpräsident 
Alexander Tschäppät

Namens der Stadt Bern:

Der Stadtschreiber
Dr. Jürg Wichtermann

GENEHMIGT DURCH DAS KANTONALE AMT FÜR GEMEINDEN UND RAUMORDNUNG.

--
--
--
--
--

--
--

BESCHLOSSEN DURCH DEN GEMEINDERAT AM:

 Manuelmatte 

12

2

19a

10

8g
8c

8

24b

9

13a

11a

8f

8e

6

6d

8d

4a

24

6b

6a

24d

13

15a

3a

4

15

1

116b

17a

3

11

2a

24c

14

8a

1a

120

3687

4297

4298

4286

4278
3632

4287

1522

4277

1838

3960

4285

1768

4357

2647

3897

3656

Burgerliches Jugendwohnheim

(4335)

4130

4279

Teppich der Erinnerung

Feld-rhythmen

He
ss

ew
eg

Luft-Station

R
ad-w

ahn

M
onum

ent im
 Fruchtland

Schosshaldenstrasse
Melchenbühlweg

Burgerliches Jugendw
ohnheim

Schönegg

Schöngrüen

Waldegg

 Zentrum Paul Klee

0       20       40      60      80     100 

AV © Vermessungsamt Stadt Bern AV © Vermessungsamt Stadt Bern


	1 UeO 84 x30 [UeO 84 x 30]
	Zonenplan Manuelmatte
	Legende 
	Legende -2
	Titel 
	Gen-Verm 
	Plan Manuelmatte
	Zonenplan Zentrum Paul Klee


